
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 2.552,54
Cargo Variable $/kWh 32,2391

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325 $/mes 6.847,75
Cargo Variable 151-300 $/kWh 49,3261
Cargo Variable 301-325 $/kWh 49,3261
Cargo Fijo 326-400
   Primer Tramo 350 $/mes 8.459,70
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 12.135,00
Cargo Variable 326-350 o siguientes 50 $/kWh 50,2459
Cargo Variable 351-400 o resto $/kWh 103,4087
Cargo Fijo 401-450
   Primer Tramo 350 $/mes 11.286,82
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 14.962,11
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 53,4059
Cargo Variable 401-450 (excedente) $/kWh 106,5687
Cargo Fijo 451-500
   Primer Tramo 350 $/mes 13.343,98
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 17.019,28
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 55,1533
Cargo Variable 451-500 (excedente) $/kWh 108,3161
Cargo Fijo 501-600
   Primer Tramo 350 $/mes 21.923,72
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 25.599,02
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 62,4846
Cargo Variable 501-600 (excedente) $/kWh 115,6474
Cargo Fijo 601-700
   Primer Tramo 350 $/mes 29.907,22
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 33.582,52
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 67,9930
Cargo Variable 601-700 (excedente) $/kWh 121,1558
Cargo Fijo 701-1400
   Primer Tramo 350 $/mes 42.692,66
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 46.367,96
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 71,4555
Cargo Variable 701-1400 (excedente) $/kWh 124,6183
Cargo Fijo +1400
   Primer Tramo 350 $/mes 51.114,65
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 54.789,95
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 72,1723
Cargo Variable +1400 (excedente) $/kWh 125,3351

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325 $/mes 10.410,63
Cargo Variable 0-150 $/kWh 29,1125
Cargo Variable 151-300 $/kWh 36,7182
Cargo Variable 301-325 $/kWh 36,7182
Cargo Fijo 326-500
   Primer Tramo 350 $/mes 17.919,34
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 21.196,06
Cargo Variable 326-350 $/kWh 41,0478
Cargo Variable 351-500 $/kWh 89,0731
Cargo Fijo 501-700
   Primer Tramo 350 $/mes 33.016,21
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 36.292,93
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 47,0411
Cargo Variable 501-700 (excedente) $/kWh 95,0664
Cargo Fijo +700
   Primer Tramo 350 $/mes 46.529,14
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 49.805,86
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 47,9067
Cargo Variable +700 (excedente) $/kWh 95,9320

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27
  10 KVA monofásico kWh/mes 43
  15 KVA monofásico kWh/mes 52
  16 KVA monofásico kWh/mes 57
  10 KVA trifásico kWh/mes 70
  15 KVA trifásico kWh/mes 86
  16 KVA trifásico kWh/mes 91
  20 KVA trifásico kWh/mes 108
  25 KVA trifásico kWh/mes 124
  30 KVA trifásico kWh/mes 136
  40 KVA trifásico kWh/mes 166
  50 KVA trifásico kWh/mes 186
  63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251
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Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 11.705,18
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 8.238,42
Cargo Variable Pico $/kWh 31,6598
Cargo Variable Resto $/kWh 31,2306
Cargo Variable Valle $/kWh 30,8913

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 8.975,72
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.126,67
Cargo Variable Pico $/kWh 28,6004
Cargo Variable Resto $/kWh 28,2126
Cargo Variable Valle $/kWh 27,9062

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 3.302,47
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.550,23
Cargo Variable Pico $/kWh 27,4993
Cargo Variable Resto $/kWh 27,1265
Cargo Variable Valle $/kWh 26,8318

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 15.692,04
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 8.238,42
Cargo Variable Pico $/kWh 84,1692
Cargo Variable Resto $/kWh 82,7063
Cargo Variable Valle $/kWh 81,5500

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 12.530,23
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.126,67
Cargo Variable Pico $/kWh 76,0355
Cargo Variable Resto $/kWh 74,7140
Cargo Variable Valle $/kWh 73,6695

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.704,28
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.550,23
Cargo Variable Pico $/kWh 73,1083
Cargo Variable Resto $/kWh 71,8377
Cargo Variable Valle $/kWh 70,8333

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 11.705,18
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 8.238,42
Cargo Variable Pico $/kWh 31,6598
Cargo Variable Resto $/kWh 31,2306
Cargo Variable Valle $/kWh 30,8913

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 8.975,72
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.126,67
Cargo Variable Pico $/kWh 28,6004
Cargo Variable Resto $/kWh 28,2126
Cargo Variable Valle $/kWh 27,9062

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 3.302,47
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.550,23
Cargo Variable Pico $/kWh 27,4993
Cargo Variable Resto $/kWh 27,1265
Cargo Variable Valle $/kWh 26,8318

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 15.692,04
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 8.238,42
Cargo Variable Pico $/kWh 84,1692
Cargo Variable Resto $/kWh 82,7063
Cargo Variable Valle $/kWh 81,5500

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 12.530,23
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.126,67
Cargo Variable Pico $/kWh 76,0355
Cargo Variable Resto $/kWh 74,7140
Cargo Variable Valle $/kWh 73,6695

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.704,28
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.550,23
Cargo Variable Pico $/kWh 73,1083
Cargo Variable Resto $/kWh 71,8377
Cargo Variable Valle $/kWh 70,8333
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Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 10.333.792,19
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 8.238.422,91
Cargo Variable Pico $/MWh 4.909,5100
Cargo Variable Resto $/MWh 4.842,9500
Cargo Variable Valle $/MWh 4.790,3400

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.604.337,38
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.126.674,34
Cargo Variable Pico $/MWh 1.850,0800
Cargo Variable Resto $/MWh 1.825,0000
Cargo Variable Valle $/MWh 1.805,1700

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.931.088,55
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.550.225,36
Cargo Variable Pico $/MWh 749,0100
Cargo Variable Resto $/MWh 738,8500
Cargo Variable Valle $/MWh 730,8300

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 11.017.931,63
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 8.238.422,91
Cargo Variable Pico $/MWh 13.052,1800
Cargo Variable Resto $/MWh 12.825,3400
Cargo Variable Valle $/MWh 12.646,0300

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.856.120,85
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.126.674,34
Cargo Variable Pico $/MWh 4.918,5200
Cargo Variable Resto $/MWh 4.833,0400
Cargo Variable Valle $/MWh 4.765,4700

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.030.170,29
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.550.225,36
Cargo Variable Pico $/MWh 1.991,2800
Cargo Variable Resto $/MWh 1.956,6700
Cargo Variable Valle $/MWh 1.929,3100

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 10.333.792,19
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 8.238.422,91
Cargo Variable Pico $/MWh 4.909,5100
Cargo Variable Resto $/MWh 4.842,9500
Cargo Variable Valle $/MWh 4.790,3400

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico 7.604.337,38
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.126.674,34
Cargo Variable Pico $/MW-mes 1.850,0800
Cargo Variable Resto $/MWh 1.825,0000
Cargo Variable Valle $/MWh 1.805,1700

$/MWh

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.931.088,55
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.550.225,36
Cargo Variable Pico $/MWh 749,0100
Cargo Variable Resto $/MWh 738,8500
Cargo Variable Valle $/MWh 730,8300

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 11.017.931,63
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 8.238.422,91
Cargo Variable Pico $/MWh 13.052,1800
Cargo Variable Resto $/MWh 12.825,3400
Cargo Variable Valle $/MWh 12.646,0300

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.856.120,85
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.126.674,34
Cargo Variable Pico $/MWh 4.918,5200
Cargo Variable Resto $/MWh 4.833,0400
Cargo Variable Valle $/MWh 4.765,4700

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.030.170,29
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.550.225,36
Cargo Variable Pico $/MWh 1.991,2800
Cargo Variable Resto $/MWh 1.956,6700
Cargo Variable Valle $/MWh 1.929,3100
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BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 5.500
Bonificación 451-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-600 $/mes 14.500
Bonificación 601-700 $/mes 14.500
Bonificación 701-1400 $/mes 14.500
Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-700 $/mes 14.500
Bonificación +700 $/mes 14.500
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